
17. Offener BRSNW Kurzbahn-Cup 2023 Protokoll (Abs. 4)
für Menschen mit und ohne Behinderung im Schwimmen
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 Wettkampf 24: 100 m Rücken männlich alle Startklass en, Jg. 2015 u.ä.
Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 22.04.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 2:40,59 Christian Goldbach BV Leipzig Chemnitz 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 2:15,37 Josia Topf SV Erlangen Remscheid 18.11.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 2:00,85 Christian Fritsche BSV Salzwedel Chemnitz 23.11.2003
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 2:23,13 Maximilian Brabandt SC Potsdam Remscheid 17.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 1:19,74 Fabian Brune SG Bayer (SV Bayer Wuppertal e.V.) Wuppertal 05.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 1:18,71 Hannes Schürmann SG Bayer Remscheid 22.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 1:12,07 Daniel Schäfer PSC Berlin 27.09.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 1:04,09 Malte Braunschweig Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 1:00,30 Lucas Ludwig PSC Berlin Rio 01.12.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 1:19,21 Johannes Weinberg TV 1860 Immenstadt Immenstadt 12.10.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 1:08,55 Daniel Simon VSG Darmstadt Goslar 16.11.2013
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 1:03,53 Daniel Clausner BFV Ascota Chemnitz Deventer 19.01.2008
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 1:05,04 Andre Lehmann SC Potsdam Remscheid 22.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 1:02,75 Yannik Wasserzier SG EWR Rheinhessen-Mainz Remscheid 14.11.2021

Europarekord der Startklasse (S1): 2:37,33 Francesco Bettella ITA Naples 01.04.2017
Europarekord der Startklasse (S2): 2:16,53 Jacek Czech POL Sodertalje 20.02.2016
Europarekord der Startklasse (S3): 1:45,96 Vincenzo Boni ITA Loano (SV) 01.12.2018
Europarekord der Startklasse (S4): 1:36,27 Arnost Petracek CZE Sokolov 26.09.2020
Europarekord der Startklasse (S5): 1:19,52 Antoni Ponce Bertran ESP MADRID 21.01.2023
Europarekord der Startklasse (S6): 1:14,52 Igor Plotnikov RUS Rio de Janeiro 30.11.2009
Europarekord der Startklasse (S7): 1:07,99 Jonathan Fox GBR Manchester 10.12.2017
Europarekord der Startklasse (S8): 1:04,56 Konstantin Lisenkov RUS Rio de Janeiro 29.11.2009
Europarekord der Startklasse (S9): 0:59,72 Simone Barlaam ITA Fabriano (AN) 26.11.2022

Europarekord der Startklasse (S10): 0:58,05 Kardo Ploomipuu EST Rio de Janeiro 04.12.2009
Europarekord der Startklasse (S11): 1:07,38 David Kratochvil CZE Sokolov 01.04.2023
Europarekord der Startklasse (S12): 0:57,54 Aleksandr Nevolin-Svetov RUS Rio de Janeiro 04.12.2009
Europarekord der Startklasse (S13): 0:57,22 Thomas van Wanrooij NED The Hague 03.12.2021
Europarekord der Startklasse (S14): 0:56,91 Alexander Hillhouse DEN Bergen 12.12.2022

Weltrekord der Startklasse (S1): 2:37,33 Francesco Bettella ITA Naples 01.04.2017
Weltrekord der Startklasse (S2): 2:16,53 Jacek Czech POL Sodertalje 20.02.2016
Weltrekord der Startklasse (S3): 1:45,96 Vincenzo Boni ITA Loano (SV) 01.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S4): 1:49,56 Ivan Fernandez ESP Pozuelo de Alarcon 26.01.2019
Weltrekord der Startklasse (S5): 1:14,10 Daniel de Faria Dias BRA Rio de Janeiro 05.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S6): 1:14,52 Igor Plotnikov RUS Rio de Janeiro 30.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S7): 1:07,99 Jonathan Fox GBR Manchester 10.12.2017
Weltrekord der Startklasse (S8): 1:03,18 Peter Leek AUS Rio de Janeiro 29.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S9): 0:57,93 Matthew Cowdrey AUS Rio de Janeiro 04.12.2009

Weltrekord der Startklasse (S10): 0:57,29 Andre Brasil BRA Rio de Janeiro 04.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S11): 1:07,38 David Kratochvil CZE Sokolov 01.04.2023
Weltrekord der Startklasse (S12): 0:57,54 Aleksandr Nevolin-Svetov RUS Rio de Janeiro 04.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S13): 0:57,22 Thomas van Wanrooij NED The Hague 03.12.2021
Weltrekord der Startklasse (S14): 0:56,91 Alexander Hillhouse DEN Bergen 12.12.2022

Deutscher Rekord: 0:49,65 Christian Diener Potsdamer SV im OSC Potsdam Eindhoven 20.11.2021

 Jugend E
   1. Leo Brandenburg  15 - ESV Wuppertal Ost  2:57,03 24

 Abmeldung:
Joah Mayershofer  14 - SC Hardtberg 1968

 Jugend D
   1. Max Luca Bauer  12 - SC Hardtberg 1968  1:29,67 190
   2. Mattis Junker  12 - SG Siegen  1:42,31 128
   3. Salvatore Farruggia  12 - SG Remscheid e.V.  1:43,62 123
   4. Lennart Berg  12 - SG Siegen  1:43,79 122
   5. Artem Bielomiestnov  12 - TSV Solingen  1:44,73 119
   6. Tim Leon Köser  13 - SC Hardtberg 1968  1:46,67 113
   7. Marc Sbeity  13 - SC Hardtberg 1968  2:01,74 76
   8. Till Luckhaus  13 - ESV Wuppertal Ost  2:05,15 70

 Disqualifikation:
Yurii Zolotukhin  13 - TSV Solingen
Der Schwimmer berührte bei der 50m Wende nicht die Wand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:55 Uhr

 Abmeldung:
Isaac Murcia Leyton  12 - TSV Solingen
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 Wettkampf 24: 100 m Rücken männlich alle Startklass en, Jg. 2015 u.ä.
 Jugend C

   1. Kristijan Grubac  10 - SG Remscheid e.V.  1:22,65 243
   2. Philipp Nalbach  11 - Leichlinger SV  1:31,97 176
   3. Carl Cleff  10 - ESV Wuppertal Ost  1:33,46 168
   4. Alexander Hoischen  10 - SG Remscheid e.V.  1:39,11 141
   5. Arvid Kotthaus  11 S6 SG Siegen  2:31,36 136
   6. Tim Mallinkrodt  10 - SG Siegen  1:48,82 106
   7. Till Ahrendt  11 - SV Delphin 58 Wattenscheid  1:56,29 87
   8. Alois Martin Cousin  10 S8 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  2:29,26 73
   9. Soufian Essougrati  11 - TSV Solingen  2:27,23 43

 Nicht angetreten:
Maxim Glasow  11 - SG Remscheid e.V.

 Jugend B
   1. Tristan Elia Wurm  09 - SG Remscheid e.V.  1:07,01 456
   2. Lukasz Wilkowski  08 S4 SV Bayer Wuppertal  3:19,73 199
   3. Felix Vorwerk  08 S14 SGS Münster  1:58,26 104

 Disqualifikation:
Fritz Constapel  08 - ESV Wuppertal Ost
Der Schwimmer hatte beim Start nicht einen Zeh von jedem Fuß an der 
Wand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:50 Uhr

 Jugend A
   1. Nick Röttger  06 S10 SG Bayer (SV Bayer Uerdingen 08)  2:00,08 108
   2. Ben Rösen  07 S14 SV Delphin 58 Wattenscheid  2:27,77 53

 Offene Wertung
   1. Fabian Brune  00 S6 SV Bayer Wuppertal  1:21,67 640
   2. Tristan Elia Wurm  09 - SG Remscheid e.V.  1:07,01 456
   3. Paul Ferres  04 - TSV Solingen  1:07,64 443
   4. Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  1:23,62 418
   5. Kristijan Grubac  10 - SG Remscheid e.V.  1:22,65 243
   6. Lukasz Wilkowski  08 S4 SV Bayer Wuppertal  3:19,73 199
   7. Max Luca Bauer  12 - SC Hardtberg 1968  1:29,67 190
   8. Philipp Nalbach  11 - Leichlinger SV  1:31,97 176
   9. Carl Cleff  10 - ESV Wuppertal Ost  1:33,46 168
  10. Alexander Hoischen  10 - SG Remscheid e.V.  1:39,11 141
  11. Arvid Kotthaus  11 S6 SG Siegen  2:31,36 136
  12. Mattis Junker  12 - SG Siegen  1:42,31 128
  13. Salvatore Farruggia  12 - SG Remscheid e.V.  1:43,62 123
  14. Lennart Berg  12 - SG Siegen  1:43,79 122
  15. Artem Bielomiestnov  12 - TSV Solingen  1:44,73 119
  16. Tim Leon Köser  13 - SC Hardtberg 1968  1:46,67 113
  17. Nick Röttger  06 S10 SG Bayer (SV Bayer Uerdingen 08)  2:00,08 108
  18. Tim Mallinkrodt  10 - SG Siegen  1:48,82 106
  19. Felix Vorwerk  08 S14 SGS Münster  1:58,26 104
  20. Till Ahrendt  11 - SV Delphin 58 Wattenscheid  1:56,29 87
  21. Marc Sbeity  13 - SC Hardtberg 1968  2:01,74 76
  22. Alois Martin Cousin  10 S8 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  2:29,26 73
  23. Till Luckhaus  13 - ESV Wuppertal Ost  2:05,15 70
  24. Ben Rösen  07 S14 SV Delphin 58 Wattenscheid  2:27,77 53
  25. Soufian Essougrati  11 - TSV Solingen  2:27,23 43
  26. Leo Brandenburg  15 - ESV Wuppertal Ost  2:57,03 24

 Jahrgang 1984-2005
Fabian Brune  00 S6 SV Bayer Wuppertal  1:21,67 640
Paul Ferres  04 - TSV Solingen  1:07,64 443
Carl-Frederick Droste  05 S8 Düsseldorfer SC 1898  1:23,62 418


